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Komisja Europejska określa

priorytety w zakresie infrastruktury i potrzeb inwestycyjnych dla transeuropejskiej

sieci transportowej TEN-T do roku 2030.

Komisja Europejska opublikowała dziewięć badań na temat stanu zaawansowania i

potrzeb rozwojowych korytarzy sieci bazowej TEN-T. Identyfikują one potrzeby w

zakresie rozwoju infrastruktury do roku 2030 o szacunkowej wartości około 700 mld

euro. Podkreślają też znaczenie optymalizacji wykorzystania infrastruktury w

korytarzach, w szczególności dzięki inteligentnym systemom transportowym,

efektywnemu zarządzaniu i promowaniu przyszłościowych i ekologicznych

rozwiązań transportowych. Po raz pierwszy dziesiątki tysięcy kilometrów tras

kolejowych i drogowych, w połączeniu z żeglugą śródlądową, portami i lotniskami,

były badane łącznie, w sposób kompleksowy.

Violeta Bulc, komisarz UE ds. transportu powiedziała, że konieczne jest

zintensyfikowanie wysiłków, aby szkielet sieci był w pełni funkcjonalny w roku 2030

i zapewniał sprawny przepływ transportu pasażerów i towarów na terenie całej UE. -

Teraz jest czas, aby inwestować w projekty TEN-T oraz maksymalizować korzyści z

programu "Łącząc Europę" i 315 miliardów euro z Planu Inwestycyjnego Komisji.

TEN-T ma kluczowe znaczenie dla Unii w dążeniach na rzecz wzrostu

gospodarczego, zatrudnienia i konkurencyjności. W Europie, powoli wychodzącej z

kryzysu gospodarczego, musimy rozwijać jednolity rynek, pozbawiony barier -

dodała komiarz Bulc.

Dla każdego korytarza transportowego, który jest prowadzony przez europejskiego

koordynatora, zespół ekspertów zewnętrznych przeprowadził kompleksowe badania.

Przeanalizowano obecny stan infrastruktury, problemy utrudniające ruch pasażerów

i towarów oraz zidentyfikowano działania, które należy podjąć do roku 2030. W

efekcie powstały wstępne listy projektów, które mają na celu ukończenie

brakujących połączeń, m.in. transgranicznych, usuwanie zatorów i zwiększenie

interoperacyjności, zwłaszcza dla ruchu kolejowego.

Wyniki tych badań będą brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawie

przyznania środków z UE na lata 2014-2020 w ramach programu "Łącząc Europę"
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czy Europejskiego Planu Inwestycyjnego.

Wiosną 2015 roku każdy europejski koordynator przedstawi plan pracy dotyczący

swojego korytarza Parlamentowi Europejskiemu, Radzie i Komisji. Te plany

wyznaczą przyszły rozwój korytarza. Mają się one opierać na opublikowanych

niedawno badaniach i będą podlegać zatwierdzeniu przez bezpośrednio

zaangażowane państwa członkowskie.
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